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Teavitasite Keskkonnaministeeriumit Põhja-Sakala valla Unakvere küla eriplaneeringu asukoha 

eelvaliku lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmi avalikust 

väljapanekust. Esitame lähteseisukohtade ja KSH programmi kohta järgmised märkused. 

 

1. Juhime tähelepanu, et alates 01.07.2023 jõustus Vabariigi Valitsuse seaduse muudatus, mille 

alusel korraldati Keskkonnaministeerium ümber Kliimaministeeriumiks. Seetõttu asendada 

KSH programmi ptk 4 „Kaasatavad ning koostöö tegijad“ tabelis 6 Keskkonnaministeerium 

Kliimaministeeriumiga. Tabelis 6 on Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

kaasamise põhjenduseks märgitud energiapoliitika kujundamine, kuid alates 01.07.2023 

kuulub energeetika ning taastuvenergia arendamise kiirendamine Kliimaministeeriumi 

valitsemisalasse. Samuti märgime, et maakasutuspoliitika ning  maa- ja ruumivaldkonna 

ülesannete täitmine kuulub Vabariigi Valitsuse seaduse muudatuse kohaselt Regionaal- ja 

Põllumajandusministeeriumi valitsemisalasse. Kaasata eriplaneeringu menetlusse ka 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, kes annab seisukoha eriplaneeringule reformimata 

riigimaade ja Maa-ameti volitusel olevate maaüksuste osas, ning kellele esitatakse 

eriplaneering heakskiitmiseks. 

 

2. KSH programmi ptk 2.5.1 „Mõju Natura 2000 võrgustiku aladele (Natura eelhindamine)“ on 

kirjeldatud Natura eelhindamise etappi ning nimetatud eriplaneeringu alal ja sellega piirneval 

alal paiknevad Natura alad. Tabelis 3 on kirjeldatud ka võimalikku mõju Natura aladele. 

Samas on järeldusena märgitud, et hinnangu alusel pole võimalik olemasoleva info ja 

tuulepargi ala valiku kriteeriumite alusel võimalik vältida ebasoodsat mõju Parika linnualale 

(EE0080573) ja Alam-Pedja linnualale (EE0080374), mistõttu on KSH I etapi aruande 

koostamisel vajalik Natura eelhindamine. Kui Natura eelhindamise käigus pole võimalik 

ebasoodsat mõju linnuala(de)le endiselt välistada, on vajalik ka Natura asjakohane 

hindamine. Selgitada, miks tuleb teha I etapi aruande koostamisel Natura eelhindamine, mitte 

kohe Natura asjakohane hindamine, kui on leitud, et ei ole võimalik välistada ebasoodsat mõju 

kahele linnualale. Kas KSH programmis esitatud hinnangu näol ei ole juba tegemist Natura 

eelhindamisega? 



 

 

3. Eriplaneeringu lähteseisukohtades on märgitud, et Põhja-Sakala valla eriplaneeringu 

asukoha eelvalik koostatakse sellise täpsusega, et ei oleks vajadust teha täiendavalt detailse 

osa planeerimist. Samuti on märgitud, et asukoha valiku staadiumis esitatakse ligilähedased 

tuulikute ning neid teenindava taristu (teed ja liinid) asukohad. Juhime tähelepanu, et kui 

soovitakse loobuda eriplaneeringu detailse osa koostamisest ja kavandada tuuleparki edasi 

projekteerimistingimustega, siis peab I etapi planeeringumenetluses läbi viidud uuringute ja 

KSH põhjal olema võimalik otsustada eelvalikuala sobivus tuulepargi rajamiseks. KSH 

tulemuste alusel peab tekkima veendumus, et planeeringu kehtestamisel ei kaasne olulist 

keskkonnamõju või on selgitatud võimalikku negatiivset mõju leevendavad meetmed, ning et 

planeeringus tuuleenergia tootmiseks määratud alad sobivad selleks põhimõtteliselt. Samuti, 

kui viiakse läbi Natura hindamine, peab selle järeldusena olema selge, et planeeritava 

tuulepargiga ei kaasne ebasoodsat mõju Natura 2000 alale ja selle terviklikkusele. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Margit Martinson 

Asekantsler 

 

Ülle Luiks, 623 1220 

ulle.luiks@kliimaministeerium.ee 


